
Uudistuva ja osaava Suomi 2021-2027 rahoituspäätökset  Lapin liitto helmikuu 2026, hallituksen kokous

Hankkeen nimi Toteuttaja Toimintalinja Erityistavoite
EU- ja valtion 
rahoitus, € Kuntarahoitus, €

Muu julkinen 
rahoitus, €

Yksityinen 
rahoitus, €

Kokonaiskus
tannukset, €

Lappivisio - Lapin matkailun kestävä tulevaisuus

Lapin 
ammattikorkeakoulu 
Oy 1 1.1 270 993 67 749 338 742

Lappivisio - Lapin matkailun kestävä tulevaisuus Lapin liitto 1 1.1 220 867 55 216 276 083

Lappivisio - Lapin matkailun kestävä tulevaisuus Lapin yliopisto 1 1.1 53 040 13 261 66 301

Lappivisio - Lapin matkailun kestävä tulevaisuus
Finnish Lapland Tourist 
Board ry 1 1.1 114 004 28 502 142 506

Rakentamisen tulevaisuusloikka

Lapin 
ammattikorkeakoulu 
Oy 1 1.1 183 306 45 827 229 133

Rakennusalan tuottavuuden kehitys on ollut kauan heikkoa erityisesti 
muihin aloihin verrattuna. Taustalla on erityisesti muita aloja 
vähäisempi digitalisaation hyödyntäminen, mikä on estänyt 
merkittävien tuottavuusparannusten saavuttamisen. Yksi tapa lisätä 
tuottavuutta on tuottavuustekijöiden tunnistamiseen perustuva 
rakentamisprosessin kehitystyö rakennusyrityksissä toimivien 
asiantuntijoiden ja korkeakoulun asiantuntijoiden yhteistyönä. 
Tuottavuuteen liittyvien prosessivaiheiden tunnistamisen jälkeen on 
mahdollista keskittyä tuottamaan ratkaisuja nimenomaan niihin 
prosessin vaiheisiin ja kriittisimpiin ongelmiin, joilla on merkitystä 
alan kokonaistuottavuuden edistämisessä. Hankkeessa tehtävät 
selvitystoimenpiteet ja yhteistyön rakentaminen auttavat löytämään 
ja testaamaan todellisessa rakennusympäristössä rakennusalan 
tuottavuuden kasvattamiseksi merkittäviä parannuskohtia, ja niihin 
soveltuvia uudenlaisia menettelytapoja ja ratkaisuja, joita esimerkiksi 
digitalisaatio tarjoaa.

KUNNIA  - Kunnossapidon uudet näköalat 
nykyaikaisilla innovatiivisilla analyyttisilla 
mittausteknologioilla

Lapin 
ammattikorkeakoulu 
Oy 1 1.1 386 560 96 641 483 201

Hankkeen päätavoitteena on keskittyä kehittämään kunnossapidon 
menetelmiä, joissa hyödynnetään useita mittausteknologioita 
rinnakkain, kuten liikkeenvahvistuskameraa, värähtelymittareita ja 
äänikameraa. Tämä poikkeaa nykyisestä yksittäisiin menetelmiin 
perustuvasta vianhausta ja luo uutta tietämystä siitä, kuinka eri 
teknologiat voivat täydentää toisiaan kunnossapidossa. Hanke pyrkii 
parantamaan kunnossapidon teknologioiden hallintaa, erityisesti 
värähtelymittauksen, liikkeenvahvistuksen, äänikameroiden ja 
muiden vastaavien laitteiden soveltamista teollisuudessa. 

ACTIVE 2

Lapin 
ammattikorkeakoulu 
Oy 1 1.1 601 356 150 340 751 696

Hankkeen tavoitteena on luoda ketterään kehittämiseen perustuvia 
vähähiilisiä, energiatehokkuutta ja digitalisaatiota edistäviä 
ratkaisuja lappilaisten yritysten ongelmista ja ideoista. Lapin PK-
yritykset osallistuvat aktiivisesti hankkeeseen pilottien myötä ja 
hankkeessa julkaistujen tulosten kautta innostuvat kehittämään 
liiketoimintaansa.
Hankkeen erityisenä tavoitteena on syventää kehittämistyötä 
lappilaisten PK-yritysten kanssa niiden palvelu- ja 
tuotekehitysprojekteissa, mikä innostaa yrityksiä tekemään jatkossa 
omaa TKI-toimintaa. Syvempi kehittämistyö toteutetaan hankkeessa 
edistäen yrityksen tuotteen, palvelun tai tuotekehityksen 
kehittämisprojektia hyödyntäen erityisesti muotoilu- ja 
liiketoimintaosaamista. Kehittämistyöhön käytetään De Minimis -
tukea.

Lapin DataTie - Dataosaamisen ja 
tietojärjestelmäkyvykkyyksien kehittämisellä 
kasvuun

Lapin 
ammattikorkeakoulu 
Oy 1 1.1 262 847 65 714 328 561

Hankkeessa tavoitellaan pk-yritysten kilpailukyvyn kehittämiseen 
tietojärjestelmiin liittyvää osaamista ja menettelytapoja kehittämällä. 
Toimivat tietojärjestelmät mahdollistavat sekä keskittymisen 
reaalisten prosessien toiminnan hallintaan että niiden kehittämisen 
hyödynnettävissä olevan datan avulla. Parantunut 
tietojärjestelmäkyvykkyys auttaa tietojärjestelmäinvestointien ja -
kehitystoimenpiteiden toteuttamisessa sekä tehostaa myynnin, 
markkinoinnin, rahaliikenteen, logistiikan, asiakaspalvelun ja 
tuotantoprosessien hallinnan lisäksi myös liiketoimintayhteistyön ja 
strategisen johtamisen onnistumisessa. Hankkeessa tuotettava tieto 
palvelee pk-yritysten mahdollisuuksia menestyä digitalisoituneessa 
talouksia.

IAmSus - Innovatiivinen lisäävä valmistus ja 
kestävä kehitys

Lapin 
ammattikorkeakoulu 
Oy 1 1.1 353 186 88 297 441 483

Lapissa 3D-tulostuksen edistämiseksi tehtävä kehitystyö 
mahdollistaa valmistustavan etujen osoittamista sen 
hyödyntämiseen alueen tuotannollisten yritysten kilpailukyvyn 
kehittämiseksi. 3D-tulostus on suuri mahdollisuus kaukana suurista 
markkinoista sijaitsevalla harvaan asutulla alueella, ja sen 
mahdollisuuden hyödynnettävyydeksi tehtävää sovellusalueiden 
löytämistä ja yritysten aktivoitumista voidaan toteuttaa 
ammattikorkeakoulun kehitystyöllä. Hankkeessa rakennettava 
korkeakoulun ja yritysten yhteistyöverkosto palvelee alan TKI-
toiminnan jatkuvuutta, ja keskinäinen vuorovaikutus auttaa ainetta 
lisäävään valmistukseen sopivien sovelluskohteiden löytämistä.

Geotalouden mahdollisuuksista kasvua Itä-
Lappiin Itä-Lapin kuntayhtymä 1 1.3 135 312 33 825 169 137

Hankkeen yleisenä tavoitteena on vastata toimintaympäristön 
muutoksiin parantamalla pk-yritysten edellytyksiä ja valmiuksia sekä 
edistämällä alueen investointeja. Hankkeessa suunnitelluilla 
käytännönläheisillä toimenpiteillä pyritään vaikuttamaan alueen 
kehittymiseen yritysten aktivoinnilla, uusien liiketoiminta- ja 
investointimahdollisuuksien esiin nostamisella ja seudullisen 
elinkeinotoiminnan yhteistyön vahvistamisella.

Tiivistelmä
Hanke hakee ratkaisuja matkailun ennennäkemättömän nopean 
kasvun mukanaan tuomiin haasteisiin tarjoamalla foorumin eri 
toimijoiden vuoropuhelulle, tuottamalla kriittistä tietoa 
kehittämistyön pohjaksi sekä määrittelemällä yhteiset, strategiset 
askelmerkit toimialan tulevaisuuteen.
Hanke vastaa matkailun nopean kehityksen haasteisiin tuottamalla 
tietoa, määrittämällä yhteisesti strategiset askelmerkit sekä 
vahvistamalla kansainvälisiä yhteyksiä ja alan yritysten osallistumista 
yhteistyöhön. Maakunnassa ei ole voimassa olevaa 
matkailustrategiaa ja viime vuosina tahto strategisen tason 
yhteistyölle on noussut esille. Taustalla ovat mm. toimintaympäristön 
muutokset, tiedolla johtamisen haasteet, matkailun kestävyys ml. 
sosiaalinen hyväksyttävyys ja tki-toiminnan kiihdyttämisen tavoitteet. 
Hankkeelle on asetettu tavoitteet ja kuvattu toimenpiteet ja tulokset, 
jotka on organisoitu työpaketeiksi osatoteuttajien roolit ja tehtävät 
huomioiden.



ARHI - Arktinen resurssiviisaus ja 
hiilijalanjälkilaskenta

Lapin 
ammattikorkeakoulu 
Oy 2 2.1 308 092 77 024 385 116

Hankkeen kohderyhmänä ovat Lapin alueen teräsrakentamiseen 
liittyvät mikro- ja pk-yritykset, mutta hanke palvelee myös muita 
teollisuuden aloja, kuten rakennus-, prosessi- ja kaivosteollisuutta 
sekä niiden alihankintaverkostoihin kuuluvia yrityksiä. Tiukentuvien 
ympäristövaatimusten sekä rakentamislakiuudistuksen myötä 
yrityksillä on velvollisuus laskea tuotteidensa ja palveluidensa 
hiilijalanjälki koko tuotteen elinkaaren ajalta. Aikaisemmin 
rahoitetussa ARTEKi hankkessa kehitettiin laskentatyökalu 
hiilijalanjäljen laskemiseksi valmistusvaiheesta lopputuotteeksi. ARHI 
hankkeessa laskentatyökalua kehitetään edelleen koko 
elinkaariajattelun pohjalta

OffGrid Solutions

Lapin 
ammattikorkeakoulu 
Oy 2 2.1 388 543 97 136 485 679

Hankkeessa luodaan lappilaisten yritysten tunnistamiin haasteisiin ja 
tarpeisiin vastaten kokeiluja ja prototypointeja TKI-toimijoiden ja 
pkyritysten yhteistyön kautta, Lapin AMKin ketterää kokeilukulttuuria 
ja nopeita prototypointeja
hyödyntäen. Hankkeessa syntyvät innovaatiot tukevat vihreän 
siirtymän ohella huoltovarmuutta sekä energiaomavaraisuutta, sekä 
luovat uusia mahdollisuuksia elinkeinoille, yhteyksille, palveluille ja 
tuotteille sähkö- ja kunnallisverkon ulkopuolisilla alueilla.

Kestävä pohjoinen yrittäjyys - KÄPY
Leader Pohjoisin Lappi 
ry 2 2.2 149 399 37 351 186 750

Hankkeen tavoitteena on edistää kestävää liiketoimintaa ja yritysten 
sopeutumisvalmiutta ilmastonmuutoksen tuomiin muutoksiin ja 
epävarmuuteen. Konkreettisena tuloksena syntyy työkaluja 
liiketoiminnan suunnitteluun. Taustalla ovat havainnot puutteista: 
pienten ja alkavien yritysten osaamisessa ilmastonmuutokseen 
sopeutumisessa, käytössä olevien liiketoimintasuunnitelmapohjien 
kestävän kehityksen huomioimisessa sekä toimialakohtaisessa 
tietämyksessä ja ymmärryksessä.

Sodankylän matkailu 2.0

Haaga-Helia 
ammattikorkeakoulu 
Oy 2 2.2 135 196 34 346 169 542

Sodankylän matkailu 2.0 Sodankylän kunta 2 2.2 88 941 22 236 111 177

Sodankylän matkailu 2.0

Lapin 
ammattikorkeakoulu 
Oy 2 2.2 140 302 35 076 175 378

Muoniolaista kipinävoimaa reiteistä Muonion kunta 7 7.1 163 333 70 000 233 333

Hanke vahvistaa Muonion matkailualueen elinkeinorakennetta, 
mahdollistaa ympärivuotista ja uutta yrittäjyyttä, sillä Muoniossa ei ole 
maastopyöräilyyn suunnattua reitistöä. Rakentamalla hankealueelle 
reitti ympärivuotista toimintaa mahdollistavaksi kokonaisuudeksi, 
avautuu uudenlaiselle ja ympärivuotiselle yrittäjyydelle 
mahdollisuuksia.

Rovaniemi pyöräillen - Digitaaliset reitit ja 
elämykset

Lapin 
ammattikorkeakoulu 
Oy

Kestävä 
kaupunkikehitys
/ EAKR 1 1.1 59 949 24 978 14 989 99 916

Hanke tukee Rovaniemen ekosysteemisopimuksen tuloksellista 
toteuttamista. Rovaniemellä on toteutettu pyöräreitistöjen 
investointihankkeita vuosien 2024-2025 aikana kohdentuen 
Ounasvaaralle ja Napapiirin ympäristöön. Hanke tukee toteutettujen 
pyöräreitti-investointien digitaalista löydettävyyttä ja markkinointia. 
Hanke tukee osaltaan kesämatkailun edellytyksiä tuomalla reitistöt ja 
niiden käyttöä tukevat palvelut entistä paremmin asiakkaiden saataville 
digitaalisessa muodossa.

Hankkeen tavoitteena on matkailuelinkeinon kestävä kehittäminen. 
Hankkeen toimenpiteet tukevat yritysten ilmastotyön aloittamista ja 
tekemistä sekä ohjaavat yritysten resurssointia kohti kestävämpää 
elinkeinon harjoittamista. Hankkeen keskeisiä toimenpiteitä ovat 
Sodankylän kestävän matkailun tiekartan laadinta, Sustainable Travel 
Finland (STF) -ohjelman mukainen valmennus matkailuyrityksille sekä 
matkailun ja ravintola-alan kestävyysviestinnän kehittäminen. Näiden 
avulla yritykset saavat työkaluja ja osaamista, joiden avulla voivat 
pienentää ympäristövaikutustaan ja samalla saavat tukea 
yritystoiminnan pitkäjänteiseen kehittämiseen. STF-ohjelmaan 
liittyminen edistää matkailuyritysten vastuullisuustyötä ja tukee niiden 
mahdollisuuksia kilpailla kotimaisilla ja kansainvälisillä 
matkailumarkkinoilla.
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